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POSTGRAU  D’URBANISME I TERRITORI 

PROGRAMA  DE  POSTGRAU      2022-2023 
Mòdul I 
URBANISME I TERRITORI A CATALUNYA 

DATA Horari TEMA DOCENT MAIL 

28/9/2022 16,00 a 19,00 h 
Presentació i programació del curs. 
Introducció i marc legislatiu. 
Principis de l’urbanisme a Catalunya 

Camil Cofan 
 

 
camil.cofan@udg.edu 
 

5/10/2022 
16,00 a 17,30h 
17,30 a 19,00h 

L’activitat urbanística a Catalunya. 
Funcionament de les Comissions 
d’urbanisme 

Agustí Serra 
Xavier Rehues 

 
 
xavier.rehues@gencat.cat 

19/10/2022 16,00 a 19,00 h Actuacions urbanístiques i habitat urbà Josep Armengol 

 
jarmengol@gencat.cat 
 

26/10/2022 16,00 a 19,00 h Estratègies territorials i paisatge 
Rosa Vilella  
Mercè Bolló 

 
rosa.vilella@gencat.cat  
merce.bollo@gencat.cat 

2/11/2022 16,00 a 19,00 h La nova legislació de Territori 
Josep Maria 
Aguirre 

 
Josepmaria.aguirre@udg.edu 

9/11/2022 
16,00 a 17,30 h 
 
17,30 a 19,00 h 

Règim urbanístic: Classificació i 
qualificació del sòl. 
Drets i deures dels propietaris en sòl urbà 
i urbanitzable. 
 

Jordi Domènech 
 
Camil Cofan 

 
j.domenech@gencat.cat 

16/11/2022 16,00 a 19,00 h Les figures del planejament urbanístic Ramon Ferragut 

 
josepramon.ferragut@gencat.cat 

23/11/2022 16,00 a 19,00 h 
Planificació territorial: Plans territorials 
parcials 
 

Gabriel Palacio 

 
gabriel.palacio@telefonica.net 

 24 hores Total hores Mòdul I   
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Mòdul II 
TRAMITACIÓ  I  GESTIÓ  URBANÍSTICA 

DATA HORES TEMA DOCENT MAIL 

30/11/2022 
16,00 a 17,30 h 
 
17,30 a 19,00 h 

 
Formulació i tramitació del planejament 
Vigència i executivitat 
Modificacions i revisions 
 

Sonia Bofarull 
 
Camil Cofan 

 
Sonia.bofarull@gencat.cat 

14/12/2022 16,00 a 19,00 h Tramitació ambiental Jacobo Ruiz 

 
jacobo.ruiz@gencat.cat 
 

 21/12/2022 16,00 a 19,00 h 
Execució del planejament, sistemes 
d’actuació urbanística 

Maria Jesús del 
Carmen 

 
mj_delcarmen@gencat.cat  

 11/1/2023 16,00 a 19,00 h 
Supòsits pràctics de l’execució de 
planejament 

Xavier Canosa 

 
xcanosa@coac.net 
 

18/1/2023 16,00 a 19,00 h 
Expropiació i ocupació directa.   
Supòsits pràctics d’expropiació 

Jordi Duatis 

 
jordiduatis@duatis-
arquitectes.com 
 

  25/1/2023 16,00 a 19,00 h 
Aprofitament Urbanístic i tècniques de 
distribució de béns i càrregues.  Supòsits 
pràctics 

Alfons Garrido 

 
alfons.garrido@gencat.cat 
 

 1/2/2023 16,00 a 19,00 h Els estudis econòmics en el planejament Miquel Morell 

 
mmorell@promoacsa.es 
 

 8/2/2023 16,00 a 19,00 h 

 
Patrimoni públic de sòl i habitatge 
Reserves d’habitatge protegit 
 

Josep Casas 

 
jcasasm@gencat.cat 
 

 24 hores Total hores Mòdul II   

mailto:Sonia.bofarull@gencat.cat
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Coordinació del curs de postgrau:  
 
Camil Cofan Amiel  
Girona, juliol de 2022 

  

Mòdul III 
REGIM DEL SÒL NO URBANITZABLE, LLICÈNCIES I PROTECCIÓ DE LA LEGALITAT 
URBANÍSTICA 

 

DATA HORES TEMA DOCENT  

15/2/2023 16,00 a 19,00 h 

 
Presentació treball final postgrau 
 
Sòl no urbanitzable I: règim del sòl 
 
 

Camil Cofan 
 
Jordi Domènech 
 

 
 
 
j.domenech@gencat.ca 

22/2/2023 16,00 a 19,00 h Sòl no urbanitzable II: supòsits pràctics 
Jordi Domènech 
Sònia Bofarull 
 

 
j.domenech@gencat.cat 
Sonia.bofarull@gencat.cat 
 

 

1/3/2023 16,00 a 19,00 h 
Obres provisionals  
Volums disconformes i fora d’ordenació  
Ordres d’execució i supòsits de ruïna 

Josep Ciurana 
 

 
jciurana@figueres.org 

8/3/2023 16,00 a 19,00 h 
Protecció de la Legalitat urbanística I: 
procediments  

Teresa Manté 

 
Teresa .mante@gencat.cat 

15/3/2023 16,00 a 19,00 h 

 
Protecció de la Legalitat urbanística II: 
supòsits pràctics 
 

Patricia Garcia 
Josep Ortiz 
Gemma Barberà 

patricia.garcia@gencat.cat 
jose.ortiz@gencat.cat 
gemma.barbara@genact.cat 

22/3/2023 16,00 a 19,00 h 

 
Llicències i parcel·lacions urbanístiques 
 
 

Joan Falgueras 

 
jfalgueras@figueres.org 

 

29/3/2023 16,00 a 19,00 h 

 
Planejament i paisatge 
 

 
Manel Bosch 

 
manelbosch@coac.net 

12/4/2023 16,00 a 19,00 h 

 
Urbanisme i ordenació del Litoral 

 
Juantxu Barroso 

 
juantxu.barroso@gencat.cat 

 24 hores Total hores Mòdul III   

 19/4/2023 16,00 a 19,00 h Correccions  treball final postgrau Camil Cofan 
 
camil.cofan@udg.edu 

 
 75 hores Total hores del curs  de POSTGRAU     
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